
Chomutov
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Chomutov GPS souřadnice: 50.463498N, 13.410737E

Nadmořská výška: 340 m n. m. První pís. zmínka: 1252 (772 let) Katastrální výměra: 2 926 ha

Počet obyvatel: 44 554 PSČ: 430 28

Adresa URL: www.chomutov-mesto.cz

Sportovní možnosti Chomutov
 
V Chomutově je mnoho cyklostezek. Bezručovým údolím vede samostatná cyklostezka k Prvnímu mlýnu a
její pokračování až k bývalému třetímu mlýnu. V létě se můžete na Horu sv. Šebestiána nechat
vyvézt cyklobusem z Chomutova a dolů sjet Vámi zvolenou trasou.
Další cyklostezka vede z centra Chomutova kolem areálu Kamencového jezera a Podkrušnohorského zooparku
až k obchodní zóně města Jirkova. Značené cyklotrasy vedou také směrem na Louny a k Nechranické
přehradě.
V okolí města se také nachází 6 km dlouhá naučná stezka, která přibližuje rozmanitou přírodu
přírodního parku Bezručovo údolí. Vychází od prvního zastavení na louce nad rybníkem
Hřebíkárnou a sleduje pravý břeh Chomutovky až k místu, kde stával třetí dolský mlýn.
Informační tabule vás na svých 6 zastaveních seznámí s těmito přírodními zajímavostmi:
1. Lesy s doprovodnou květenou a zde žijícími živočichy
2. Rašeliniště smíšených lesů
3. Zvířena této části Krušnohoří
4. Lužní lesy
5. Smrková monokultura
6. Louky Krušných hor
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/200/chomutov/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 15:05:25


